Academia románá, pe care a vizitatú, l’á proclamatú președinte de onóre. Tot odatá Academia a hotáritú se batá o medaliá de aurú pentru a eternisa acestá visitá. Pe o parte a medaliei va fi înfáșșatá columná lui Traianú cu inscripția: Academia románá. Pe cealaltá parte se va ceti: Alteței Sale prințulu Victor Emanuel de Savoia, 5 (17) Martie 1890. Academia îi va întórece prințulu visita, pentru care’i va multámi.

Noulu protopopú gr. o. alu Clușulu. Ni-se comunicá, ca actualulu protopopú alu tractulu M. Ludcușu, d-lú Nicolau Solomonú, renunțándú a se strámuta la Clușiu, în noulu postú de protopopú, ce i-se conferise, în loculú d-sale s’a denumitú ca protopopú alú Clușulu d-lú Ioan Laslo, actualulu vice-protopop din Zlatna.

8. Alegerea direcțiunei pe anii 1890—1893. 9. Alegerea comitetului de supraveghiare pe anii 1890—1893. 10. Propuneri de sine stătătoare. Toți domnii membri ai acestei asociațiuni sunt rugați a lua parte. Lista membriloră se pōte vedē in biroulă „Meseriașului român“. Brașov, 9/21 Martie 1890. Direcțiunea. Editor și Redactor responsabil: Dr. Aurel Mureșianu.

Cursulă losuriloră private din 11 Febr.

Table with 3 columns: Title, cump., and vîde.

Cursulă pieței Brașov.

Table with 2 columns: Title and value.

„FURNICA“, cassă de economii, societate pe acțiuni în Făgărașiu.

CONVOCARE.